[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   08.08.2023   № 501

О реорганизации Вишнёвского муниципального унитарного предприятия по оказанию жилищно-коммунальных услуг, Метелевского муниципального унитарного предприятия по оказанию жилищно-коммунальных услуг Купинского района Новосибирской области, Медяковского муниципального унитарного предприятия по оказанию жилищно-коммунальных услуг, путем присоединения к Муниципальному унитарному предприятию по оказанию жилищно-коммунальных услуг Купинского района Новосибирской области

В целях оптимизации работы муниципальных унитарных предприятий Купинского района Новосибирской области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 30.11.2010 № 17 «О Положении о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными  унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Купинского района», руководствуясь Уставом Купинского муниципального района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Реорганизовать:
 - Вишнёвское муниципальное унитарное предприятие по оказанию жилищно-коммунальных услуг (ИНН- 5429107487, ОГРН - 1055474003694), расположенное по адресу: 632753, Новосибирская область, Купинский район, п. Советский, ул. Строительная, д. 2 (далее – Вишнёвское МУП ЖКХ),
- Метелевское муниципальное унитарное предприятие по оказанию жилищно-коммунальных услуг Купинского района Новосибирской области (ИНН - 5429107695, ОГРН - 1055474021525), расположенное по адресу: 632751, Новосибирская область, Купинский район, с. Метелево, ул. Центральная, д. 60 (далее – МУП ЖКХ Метелевское),
- Медяковское муниципальное унитарное предприятие по оказанию жилищно-коммунальных услуг (ИНН - 5429107470, ОГРН - 1055474003683), расположенное по адресу: 632754, Новосибирская область, Купинский район, с. Медяково, ул. Пролетарская, д. 66 (далее - МУП ЖКУ Медяковское)

путем присоединения к Муниципальному унитарному предприятию по оказанию жилищно-коммунальных услуг Купинского района Новосибирской области (ИНН- 5429107906, ОГРН- 1055474029380), расположенному по адресу: 632744, Новосибирская область, Купинский район, поселок Сибирский, улица Октябрьская, 10а (далее- МУП ЖКХ Купинского района).
2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского путем присоединения к МУП ЖКХ Купинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
3.	Установить, что:
- учредитель, наименование и адрес (место нахождения) реорганизуемого МУП ЖКХ Купинского района не изменяются;
- МУП ЖКХ Купинского района является правопреемником прав и обязанностей Вишнёвского МУП ЖКХ;
- МУП ЖКХ Купинского района является правопреемником прав и обязанностей МУП ЖКХ Метелевского;
- МУП ЖКХ Купинского района является правопреемником прав и обязанностей МУП ЖКУ Медяковского;
- МУП ЖКХ Купинского района сохраняет за собой установленные Уставом МУП ЖКХ Купинского района цели, предмет и виды его деятельности.
4.	Завершить реорганизацию Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского, МУП ЖКХ Купинского района в срок до 15.11.2023.
5.	Уполномочить директора МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,  директора Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальника МУП ЖКХ Метелевского Левенца А.В., начальника МУП ЖКУ Медяковского  Долгирева С.В. на совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией в форме присоединения в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
6.	Настоящее постановление вступает в силу с 08.08.2023.
7.	Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Купинского района
Новосибирской области	            В.Н. Шубников

Бочкарева О.В.
23-903
Приложение
к постановлению  администрации
Купинского района Новосибирской области
от  08.08.2023   №  501

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского
путем присоединения к МУП ЖКХ Купинского района

№
п/п

Наименование мероприятия

Срок выполнения

Ответственное лицо

	1.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации
	3 (три) рабочих дня после даты принятия решения о реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.

	2.
	Внесение сведений о реорганизации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц
	3 (три) рабочих дня со дня принятия решения о реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.

	3.
	Уведомление в письменной форме кредиторов о начале реорганизации

	не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации,
в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В., начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

	4.
	Реорганизуемое юридическое лицо, после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовывает в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о своей реорганизации

	После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
(уведомление публикуется дважды с периодичностью один раз в месяц)
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.   (от имени всех)

	5.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств  МУП ЖКХ Купинского района, Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского

оформление документов по итогам инвентаризации
	Не позднее месяца с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.,
начальник отдела имущества, земельных  отношений  и охраны окружающей среды  администрации Купинского района Новосибирской области  Пряженов Д.С.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области Уткина М.С.

	6.
	Уведомление в соответствии с требованиями действующего трудового законодательства  работников Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского  о реорганизации,   осуществление всех необходимых мероприятий, предусмотренных требованиями трудового законодательства в отношении работников
	Не позднее 10 дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

	7.
	Осуществление всех необходимых мероприятий, предусмотренных требованиями трудового законодательства в отношении руководителей и  главных бухгалтеров Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского
	Не позднее 10 дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области Никоненко Н.А.

	8.
	Подготовка и представление на утверждение в администрацию Купинского района Новосибирской области  в установленном порядке передаточного акта, в соответствии с которым права и обязанности Вишнёвского МУП ЖКХ переходят к МУП ЖКХ Купинского района

	Не позднее 2-х недель после завершения процедуры инвентаризации
	начальник отдела имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области Пряженов Д.С.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области Уткина М.С.
директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В.,

	9.
	Подготовка и представление на утверждение в администрацию Купинского района Новосибирской области  в установленном порядке передаточного акта, в соответствии с которым права и обязанности МУП ЖКХ Метелевского переходят к МУП ЖКХ Купинского района

	Не позднее 2-х недель после завершения процедуры инвентаризации
	начальник отдела имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области Пряженов Д.С.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области Уткина М.С.
директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.

	10.
	Подготовка и представление на утверждение в администрацию Купинского района Новосибирской области  в установленном порядке передаточного акта, в соответствии с которым права и обязанности МУП ЖКУ Медяковского  переходят к МУП ЖКХ Купинского района

	Не позднее 2-х недель после завершения процедуры инвентаризации
	начальник отдела имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области Пряженов Д.С.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области Уткина М.С.
директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

	11.
	Обеспечение приема-передачи имущества  с баланса Вишнёвского МУП ЖКХ, баланса МУП ЖКХ Метелевского, баланска МУП ЖКУ Медяковского  на баланс  МУП ЖКХ Купинского района   для выполнения уставных задач и функций  по передаточному акту
	Не позднее двух месяцев, с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
начальник отдела имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области Пряженов Д.С.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области Уткина М.С.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

	12.
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества Купинского района Новосибирской области
	Не позднее двух месяцев, с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	начальник отдела имущества, земельных  отношений  и охраны окружающей среды  администрации Купинского района Новосибирской области  Пряженов Д.С.

	13.
	Разработка и утверждение нового штатного расписания МУП ЖКХ Купинского района
	Не позднее двух месяцев с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.
Начальник управления экономики,
финансового анализа и труда
администрации Купинского района
Новосибирской области Слепынина О.В.

	14.
	Подготовка и направление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица (юридических лиц). Заполняется и подписывается совместно заявителями от МУП ЖКХ Купинского района,  Вишнёвского МУП ЖКХ, МУП ЖКХ Метелевского, МУП ЖКУ Медяковского
	Не ранее трех месяцев с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

	15.
	Обеспечение внесения записей в трудовые книжки и оформление дополнительных соглашений с работниками, перешедшими в МУП ЖКХ Купинского района в результате реорганизации. Осуществление передачи документации по личному составу (личные карточки форма Т-2 и трудовые книжки).
	Не позднее двух месяцев, с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	директор МУП ЖКХ Купинского района Сирота Д.Г.,
директор Вишнёвского МУП ЖКХ Сорока Д.В., начальник МУП ЖКХ Метелевского Левенец А.В.,
начальник МУП ЖКУ Медяковского  Долгирев С.В.

Согласовано

Первый заместитель главы администрации Купинского района
Новосибирской области                                       А.А. Воличенко

Начальник управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области                                        О.В. Слепынина

Начальник отдела организационно-контрольной
и кадровой работы администрации Купинского района
Новосибирской области                                       Н.А. Никоненко

Начальник отдела имущества, земельных  отношений
и охраны окружающей среды  администрации Купинского района
Новосибирской области                                        Д.С. Пряженов

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
администрации Купинского района
Новосибирской области                                           М.С. Уткина

image1.jpeg